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GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 

 İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

(Mükellef Hizmetleri Katma Değer Vergisi Grup Müdürlüğü) 

  

Sayı : 39044742-130[Özelge]-236571 05.12.2016 

Konu : Home ofis olarak kullanılan konuta ait elektrik, 

su, doğalgaz gibi giderlerin indirim konusu 

yapılıp yapılamayacağı hk. 

  

  

  

 

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunda, serbest meslek faaliyetinizden dolayı home ofis olarak 

kullandığınız konuta ait elektrik, su, doğalgaz gibi harcamaların ne kadarının gider 

yazılabileceği, katma değer vergisi (KDV) tutarlarının indirim konusu yapılıp yapılamayacağı 

ve bazı faturaların ev sahibi adına düzenlenmiş olması halinde gider/indirim olarak kabul edilip 

edilemeyeceği hususlarında Başkanlığımız görüşleri talep edilmektedir. 

  

GELİR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN: 

  

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 65 inci maddesinde serbest meslek kazancının tarifi 

yapılmış 67 nci maddede de serbest meslek kazancının tespitinin nasıl yapılacağı belirtilmiştir. 

  

Söz konusu Kanunun "Mesleki Giderler" başlıklı 68 inci maddesinde ise serbest meslek 

kazancının tespitinde hasılattan indirilecek giderler bentler halinde sayılmış olup, maddenin 

birinci fıkrasının 1 numaralı bendinde; "Mesleki kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi 

için ödenen genel giderler (İkametgâhlarının bir kısmını iş yeri olarak kullananlar, ikametgâh 

için ödedikleri kiranın tamamı ile ısıtma ve aydınlatma gibi diğer giderlerin yarısını 

indirebilirler. İş yeri kendi mülkü olanlar kira yerine amortismanı, ikametgâhı kendi mülkü olup 

bunun bir kısmını iş yeri olarak kullananlar amortismanın yarısını gider yazabilirler.)" hükmüne 

yer verilmiştir. 



Aynı Kanunun 68 inci maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde yer alan genel 

giderlerin, serbest meslek kazancının tespitinde gider olarak indirilebilmesi için kazancın elde 

edilmesi ve idamesi ile açık ve doğrudan bir bağının bulunması, yapılan işin mahiyetine uygun 

olması ve iş hacmi ile mütenasip olması gerekmektedir. 

  

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 3 üncü maddesinin B bendinde "Vergilendirmede vergiyi 

doğuran olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti esastır." hükmüne yer verilmiş, 

vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyetinin yemin hariç her türlü 

delille ispatlanabileceği belirtilmiştir. 

  

Buna göre, serbest meslek faaliyetinizden dolayı home ofis olarak kullanılan konuta ait ve 

adınıza düzenlenen doğalgaz, elektrik ve su faturaları gibi genel gider mahiyetindeki 

ödemelerin, faaliyette bulunduğunuz işyerine ait olması ve işle ilgili olarak kullanılıyor olması 

halinde serbest meslek kazancının tespitinde yarısının gider olarak indirilmesi mümkün 

bulunmaktadır. 

  

Ayrıca ev sahibi adına düzenlenen faturaların ise faaliyette bulunduğunuz işyerine ait ve işle 

ilgili olarak kullanılıyor olması ile birlikte tarafınızca ödendiğinin tevsiki (kesin delillerle 

ispatı) halinde serbest meslek kazancının tespitinde yarısının gider olarak indirilmesi 

mümkündür. 

  

KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN: 

  

3065 sayılı KDV Kanununun 1/1 inci maddesinde, Türkiye'de ticari, sınai, zirai faaliyet ve 

serbest meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim ve hizmetlerin KDV ye tabi olduğu, 

  

29/1 inci maddesinde, mükelleflerin yaptıkları vergiye tabi işlemler üzerinden hesaplanan KDV 

den faaliyetlerine ilişkin olarak kendilerine yapılan teslim ve hizmetler dolayısıyla 

hesaplanarak düzenlenen fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen KDV yi indirebilecekleri, 

  

30/d maddesinde Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarına göre kazancın tespitinde indirimi 

kabul edilmeyen giderler dolayısıyla ödenen KDV nin, mükellefin vergiye tabi işlemleri 

üzerinden hesaplanan KDV den indirilemeyeceği, 

 

hüküm altına alınmıştır. 



Buna göre, serbest meslek faaliyetinizden dolayı home ofis olarak kullanılan konuta ait ve 

adınıza düzenlenen doğalgaz, elektrik ve su faturaları gibi genel gider mahiyetindeki 

ödemelerin, faaliyette bulunduğunuz işyerine ait olması ve işle ilgili olarak kullanılıyor olması 

halinde Gelir Vergisi Kanununa göre kazancın tespitinde indirimi kabul edilen kısmına ait KDV 

nin indirim konusu yapılması mümkün bulunmaktadır. 

  

Ayrıca ev sahibi adına düzenlenen faturaların ise faaliyette bulunduğunuz işyerine ait ve işle 

ilgili olarak kullanılıyor olması ile birlikte tarafınızca ödendiğinin tevsiki (kesin delillerle 

ispatı) halinde Gelir Vergisi Kanununa göre kazancın tespitinde indirimi kabul edilen kısmına 

ait KDV nin indirim konusu yapılması mümkün bulunmaktadır. 

  

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi 

verilmiş ise bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu 

fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve 

tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


